ANO IV - CRIXAS, SEXTA - FE IRA, 07 DE JULHO DE 2023 - N O  178

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação TOMADA
DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI
da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores;

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023, expedido em 17 de Maio de 2023, por estar de acordo com
a legislação em vigor.
II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço global
conforme segue: HR SERVIÇOS E NEGOCIOS P. EMPRESA LTDA –
ME, CNPJ: 28.288.997/0001-46, apresentou proposta no valor global de
R$ 648.287,90 (seiscentos e quarenta e oito mil e duzentos e oitenta
e sete reais e noventa centavos), a serem pagos mediante a entrega
e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais
vantajosa para a administração do Município.

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO VALOR GLOBAL

01 01 SRV

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO,

CONFORME CONVÊNIOS FEDERAIS.

R$ 648.287,90

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 07 dias do mês de
Julho de 2023

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
Prefeita Municipal